
 
 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

DELL’ENTE PARCO NAZIONALE DELL’ALTA MURGIA 

CODICE CIG: 0966603207 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: ENTE PARCO NAZIONALE DELL’ALTA MURGIA, 

sede via Firenze, 10 70024 Gravina in Puglia (BA) ITALIA, tel. +39 (0) 80 3262268, fax +39 (0) 80 

3261767 e-mail: info@parcoaltamurgia.it.- sito web: www.parcoaltamurgia.it -  R.U.P.: Fabio Modesti. 

2. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: aggiudicazione del servizio di tesoreria dell’Ente Parco Nazionale 

dell’Alta Murgia.  

3. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: aperta con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa.   

4. FORMA DELL’APPALTO: appalto di servizi.  

5. LUOGO DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: sede operativa non vincolata, purchè atta a garantire 

la migliore efficienza nella realizzazione delle attività aggiudicate; 
6. APPALTO PUBBLICO DI SERVIZI: 

- categoria del servizio: categoria 6, CPV da 67110000-1 a 67262000-1 “Servizi finanziari e 

bancari”, (Allegato II A, D.lgs n.163/2006). 

- descrizione: Il servizio, che è analiticamente descritto nell’allegato Disciplinare di gara, riguarda 

l’aggiudicazione del servizio di tesoreria dell’Ente per il periodo di cinque anni decorrenti dalla data 

di sottoscrizione della convenzione. 

Data la particolare natura dell’appalto, di carattere gratuito nei confronti dell’Ente, non esiste un 

importo a base di gara.  
7. SUDDIVISIONE IN LOTTI: no. 

8. VARIANTI: non ammesse. 

9. CONDIZIONI PER LA PARTECIPAZIONE sono ammessi a partecipare i seguenti soggetti: 

- Soggetti di cui all’art. 34 del D. Lgs. n. 163/2006 

I soggetti di cui sopra devono essere autorizzati all’esercizio dell’attività bancaria ai sensi del Decreto 

legislativo 1^ settembre 1993, n. 385, e successive modificazioni, abilitati a fornire i servizi specificati nel 

Disciplinare di Gara allegato.   

9. TERMINE ULTIMO PER LA PRESTAZIONE DEI SERVIZI: il servizio di tesoreria sarà 

aggiudicato per un periodo di cinque anni decorrenti dalla data di sottoscrizione della convenzione.   

10. MODALITA’ DI FINANZIAMENTO: La procedura di cui al presente Bando è emanata in attuazione 

della Determinazione Dirigenziale n. 44/2011 del 14/02/2011.                    
11. RIFERIMENTI LEGISLATIVI E REGOLAMENTARI: D.Lgs. 163/2006, D.P.R. n. 97/1993. 

12. TERMINE ULTIMO PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: Le offerte dovranno pervenire 

all’Ente Parco, a mezzo raccomandata a.r., ovvero corriere autorizzato, entro e non oltre le ore 12,00 del  30 

aprile 2011. Farà fede esclusivamente la data di ricezione. Indirizzo: come punto 1. 

13) APERTURA DELLE OFFERTE: 

13.a) Persone ammesse ad assistere all'apertura: legali rappresentanti, o loro delegati, dei 

concorrenti. 

13.b) data, ora e luogo di apertura: saranno comunicati dopo la scadenza del termine per il 

ricevimento delle offerte.  
14. PERIODO DI TEMPO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE E’ VINCOLATO ALLA 

PROPRIA OFFERTA: 180 (centottanta) giorni.   

15. CRITERI DI SELEZIONE RIGUARDANTI LA SITUAZIONE PERSONALE DEGLI 

OPERATORI ECONOMICI: La domanda dovrà essere corredata, a pena d’esclusione e secondo le 



 
modalità descritte nel Disciplinare, delle certificazioni o dichiarazioni previste dal Disciplinare di 

gara da prodursi in autocertificazione ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, esenti da bollo 

con sottoscrizione non autenticata da parte del legale rappresentante e con allegata fotocopia 

leggibile di un valido documento di riconoscimento del firmatario. 
16. LINGUA UTILIZZABILE: Italiano. 

17. INDIRIZZO PER RICHIESTA INFORMAZIONI E PER PRESA VISIONE ED ACQUISIZIONE 

DOCUMENTAZIONE: come punto 1. 

L’accesso agli atti di gara é consentito nei giorni da lunedì a venerdì, in orario d’ufficio, fino alla data di 

scadenza del termine fissato al punto 12 del presente bando di gara, nonché sul sito web dell’Ente specificato 

al punto 1.  

18. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Annabella Digregorio 

 

 

Il Direttore f.f. 

 Fabio Modesti 

 


